年内到期的非流动负债所致

应交税费 5,260,973.91 1,892,216.09 178.03%主要系上期应交增值税留抵

所致

其他应付款 7,832,096.77 12,376,314.26 -36.72%主要系本期支付上期费用

项目 本期 上年同期 增减变动幅度 变动原因

资产减值损失 7,986,471.98 4,603,982.37 73.47%主要系计提存货跌价及计提

坏账准备有所增加所致

利润总额 85,805,373.13 125,639,150.97 -31.70%主要系本期销售收入减少所

致

归属于母公司所有者的

净利润

67,894,914.72 98,526,430.73 -31.09%主要系本期销售收入减少所

致

所得税费用 9,790,039.24 17,268,234.38 -43.31%系本期净利润下降所致

投资活动产生的现金流

量净额

-58,044,829.68 -36,137,761.96 -60.62%主要系本期投资收回的现金

减少所致

筹资活动产生的现金流

量净额

-155,476,384.53 -55,214,969.78 -181.58%主要系贷款减少所致

现金及现金等价物净增

加额

-142,028,832.51 11,302,369.56 -1356.63%主要系本期投资及筹资活动

现金减少所致

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

浙江凯恩特种材料股份有限公司 2012年第三季度报告全文

4

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他

□ 适用 √ 不适用

（三）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

资产置换时所作承诺

发行时所作承诺
凯恩集团有限

公司

作出了避免同

业竞争的承诺

2004年 06月 17
日

严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 √ 是 □ 否 □ 不适用

未完成履行的具体原因及下一步计划

是否就导致的同业竞争和关联交易问题

作出承诺
□ 是 □ 否 √ 不适用

承诺的解决期限

解决方式

承诺的履行情况

（四）对 2012 年度经营业绩的预计

2012年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012年度归属于上市公司股东的净利润变动幅

度
-40% 至 -10%

2012年度归属于上市公司股东的净利润变动区

间（万元）
7,088.3 至 10,632.45

2011年度归属于上市公司股东的净利润（元） 118,138,303.67

业绩变动的原因说明
整个 2012年由于受宏观经济的影响，公司产品销售收入及盈利能力均比上

年下降，从而导致 2012年业绩比上年同期下降 10%-40%。

（五）其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

浙江凯恩特种材料股份有限公司 2012年第三季度报告全文

5

2、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象
谈论的主要内容及

提供的资料

无

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□ 是 √ 否

四、附录

（一）财务报表

是否需要合并报表：

√ 是 □ 否 □ 不适用

如无特殊说明，财务报告中的财务报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位： 浙江凯恩特种材料股份有限公司

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

货币资金 348,908,240.23 490,607,444.07

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

应收票据 90,816,391.18 95,939,920.89

应收账款 205,947,502.68 145,952,193.27

预付款项 20,006,655.43 20,657,267.84

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息

应收股利

其他应收款 3,468,925.54 1,148,799.72

买入返售金融资产